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Ide intézendők a lapot érdeklő minden
nemű közlemények

Közlekedési útjaink.
Búrba r. levegő meghódítása körül 

ac legijóbbi időkben óriás-lépéseket 
tett is a haladás^ ez “Telő szerint 
sem tartunk még ott, hogy a földet 
elhagyva, az utakat itt nélkülözhetnénk. 
Rz embertársadalom szükséges moz
galma, a személy és anyagforgalom 
legnagyobb, részben még a földi uta
kon bonyolódik le, gyalog vagy állat 
és gépjárművekkel. A vasutakról most 
nem beszélünk, azokon nem is nagyon 
sokat utazunk, bár vasúti vonalaink is 
gyéren vannak és kiegészítésre szo
rulnának.

Legközelebbről érint most ben
nünket azon utak sorsa, melyek köz
ségeinket egymással, a központi hiva
tali-, kereskedelmi- és ipari - gócpon
tokkal, vasútállomásokkal kötik össze, 
valamint az egy község határában levő 
dülő-utak is lényeges fontossággal 
bírnak.

A hosszú ' háború és az azt kö
vető zavaros idők- a mikor az utak 
karbantartása úgyszólván teljesen szü
netelt, alaposan lezüllesztették útjain
kat. Pár év~óta megindult ugyan a 
munka az utak gyökeres rendbehoza
tala végett, azok sokat is javultak, de 
még mindig sok-sok kívánnivaló van 
hátra.

Járó -unk területén különösen azon 
községei, utjai vannak rossz állapot-

bán, melyek a vasúid állomásoktól és 
a fentemlitelt gócpontoktól távol esnek. 
Pedig a veszprémpinkóci polgár épugy 
és akkora százalékban fizeti az útadót, 
mint akár a devecseri vagy pápai la- ' 

népe semmivel sem alacsonyabb kulcs 
szerint van megadóztatva, mint a köz
ponti és vasútvonal mentén fekvő köz
ségek, melyek Isten jóvoltából azon 
helyzetben vannak, hogy helyben vo
natra ülhetnek s nem kell óraszámra 
gyalogolniok vagy kocsizniok, mig 
csak a hivatalokat is elérhetik, ott van 
nekik a piac és üzletek rendelkezésre.

A vármegyei törvényhatóság és az 
államépitészeti hivatal kell, hogy figye
lemmel legyen ezen méltányos és igaz
ságos szempontokra. Nézzék, lássák és 
próbálják meg az illetékes hatóságok 
vezetői azokat, a ho&ZU kilométereket 
kitevő kriminális rossz utakat — lehe
tőleg parasztszekéren — akkor aztán 
nem kell semmiféle egyéb argumentum.

A másik elengedhetetlen főszem
pont az, hogy a főközlekedési útvona
lak, amelyen sok község forgalma bo
nyolódik le, még fokozottabb tartós
ságra épüljenek meg. Úgy van ez, 
akárcsak a vizek utjának szabályozá
sánál: hiába vannak jókarba helyezve 
a betorkoló mellékcsatornák, ha a fő
árok nincs oly mértékben kiépítve, 
hogy a csatornák víztömegeit elve
zethesse.

alacsonyabb 
itatva, mint ;

Sokat hallottunk róla, hogy útépí
tési célra a vármegyék hatalmas ösz- 
szegü külföldi kölcsönöket vetlek fel 
vagy állott nekik ily kölcsön rendel
kezésre. Nagyobb arányú ntépiíés já- 

TástttriHerületén nem folyik. (Devecser- 
ben épült mindössze egy kb. 400 mé
teres útszakasz apró bazaltkockából.)

Reméljük, hogy a devecseri járás 
nem lesz mindig mostohagyermek és az 
utolsó, aki sorra kerül.

A helyi utak rendbehozását vegyék 
maguk a községek kézbe. Ismerek több 
például szolgáló esetet, a hol a falu 
népe nem várva senkire, összefogott 
a jó igyekezetben s rövid egg-két év 
alatt a saját közmunka-erejével kiépí
tette útjait. Legtöbbször azonban a ha- , 
gyományos helyi torzsalkodás és egye
netlenség akadálya az ilyen jó cél meg- 
valóstt'ásái: . •■ -■

Felsőbb helyen sürgessük útjaink 
megjavítását, de magunk se maradjunk 
tétlenül. 5.

fllföldi kisgazdák Veszprémben.
Már előzőleg tó megemlékeztünk arról, 

il08y a^ceglédi, nagykőrösi és kiskunhalasi 
8azdá.k kisgazda távlovaglást es tanulmány
utat rendeznek Ceglédtől Veszprémig. ‘Vesz- 
prémben a Vármegyei Gazdasági- Egyesület 
gondoskodik az ;t ioidi vendégek ünnepé,yes 
fogadtatásáról, a messze földről jövő gazda- 
testvereiuket a kisgazdák látják-vendéglő.

A Veszprémvármegyel Gazdasági -Egye
sület ügyvezető igazgatója, Kajdacsy Endre -

Egy n.yulbőr önéletrajza-. i

Masam sem tudom hol születtem, mivel j 
rendes lakóhelye anyámnak sem volt. Ha fia i 
nem- volnék,, azt kellene róla mondanom, hogy 
valóságos csavargónő volt, mert hói az egyik,,, 
hol a másik határban tartózkodott.'■

Mint ilyen kalandos hölgy ösmerkedett 
meg valamelyik ugaron az apamnnl s futó
lagos ösmeretségiiknek gyümölcse lettem én 
Apám semmi jogot nem tonnáit hozzám, mm 
is ösmeitem, anyám sem indított ellene apa
sági keresete., részint azért, mert mint afféle 
világfut'mak semmije sem volt s -igy sem a 
szülés Irjoalomdijat, sem a gyermektartást . . 
nem tudta volna megfizetni,' de: még áBért j tam s hogy minden zaklatástól mentve legyek, 
sem, mert a nyitlak nemzetsége még sokkal 1 .egy nagy kukoricás táblába költöztem, mely- 
‘ ' ■' -mhögy ügyvéd' ;''taiaÍfeözhékB 'bői:‘csak " esti holdvilágon- jártam ki. Itt, a

köze'cben ugyan ■ kukmicás szélén ösmercedtem meg nyulszi- 
‘ ‘ ' vein idea jtival, egy itju tapsiííiles nyulkisasz-

s/.onykávrtl, kinek pompás majszogó' szájacs-
• kaja,’ finom nagy fülei, oájos feher turnürje, 
azonnal langia lobbantutták, addig még érin
tetlen ifjú szivemet. Ismeretségünk kevés ma- 
kogás és bugdácsolás után csakhamar meg 
voit kötve s ettől fogva a kukoricásban foly
ton ezt dudolgattam: „Mihelyt először láttam, 

magamnak'

i

lönbeu is -minden-1vaiósz.inüség szerint, fele-1 
ikezetnétlüli voitS'Jgy már születésemkor .meg 1 
.voltam bélyegezve s elmondhatom az írás ; 
'szavaival: „Íme, én 'álnokságban íogantattam-i 
és az én anyám bu oen • mei<. ügetett en- 
gemet." 1 ' ' I

l I . / ||’' $ B|

1 Anyám nagyon, könnyelmű, nő volt, alig, 
hogy' a csecstől .'elváltam, azonnal elhagyott s 
nem is találkoztam vele többet, csak -később 
hallottam, hogy a lelktismerete sokszor zaklatta 
egy nyurga agár képében.

Midőn serdülni kezdtem, elég vig és 
i könnyű életem volt, ioe-oda futkaroztam, napi 
I élelmemet minden fáradság nélkül megtalál-

beosiiletesebb, 
közöttük. Születési helyem 
ajánlkozott egy róka ügyvédül, de anyám

, attól félt, hogy pervesztés esetén a perköltsé
get saját bőrével kell magíiizetni, igy az apa- I 
sági kereset abbanmaradt.

így történt aztán, hogy a nyulak anya- 
könyvében nevem a „törvénytelen" rovatba 
jegyeztetett s az 1868 Lili. te. 16-ik ~ 
tcltnében, mint törvénytelen sarjadt 
|pyám vallását kellett követnem; apám k(b

■ik§-aér- v 
.rjadéknak, t< 

bíí_ n

■■Bilit

Minden este légyottunk volt első talál
kozásunk helyén s mar a gyöngéd pofozko
dásig jutottunk, mely a nyulszerehneseknél" 
az ártatlan szerelem legbizalmasabb kifeje
zése: V-égre elhatároztuk, hogy a legközelebbi' 
teljes holdvilágnál megtartjuk -a laniogast. 
Dobogó szívvel vártam az ünnepélyes.-percet, 
édes izgalomtól remegve indultam a találka 
helyére, már latiam a fényes lioldvi ág,-á fe
hérleni kedvesenwtiirnürjét. mely nyuiszerei- 
meseknél a kendő lobogtatasnak felel mer.-, 
még egy iramodás, s o‘t térdelem volt a j. • 
gyesem első lábaivá1, midőn egy rettenetes 
oördülés rázta meg a levegőt, egy iszonyú 
bukfencet vetettem s halálosan találva felül
tem el az ugaron, csak annyit makogtam :

— Jaj Istenem ! Mire vitt a szerelem !
Mikorra a reátn leselkedő orvvadasz 

hozzám jött, akkora már semmiféle doktor 
sem segíthetett volna-rajtam, olyan alaposan 
meg voltam halva, mintha három doktor 
gyógykezelt volna. Kegyetlen gyilkosom ek
kor tarisznyájába szuszakolt, melyet már sok 
hozzám hasonló áldozat vé s festett barna
pirosra. Ez a gonosz ember Kegyetlenség dol
gában felülmúlta a rézbörü indiánt is, mert 
az csak fejbőrét húzza le meggyilkolt 
aégéatkr tg « Wattal WtöWalyif
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kir. gazdasági fabácsos a múlt héten Ceglé- 
, f.?:t " já.-t a megállapodott az ottani gazda-

v^zető-iéggel a veszprémi programmra vonat
kozólag. 48 kisgazdaifju indul lóháton, erre a 
hosszú tanulmányútra és szintén lóháton 
Vesznek részt a gazdatanulmányuton még a 
következő urak is; dr. Plósz Béla h. állam
titkár, a Földmiv. Miniszt. lótenyésztési főoszt, 
vezetője, fájl Fáy István főispán, vitéz Feör- 
deös Vilmos huszárezredes, vitéz dr Endre 
László főszolgabíró, dr. Bakos Géza földbir
tokos, dr. Geréby Imre ny. főszolgabíró ; föld
birtokos, Balázsfalfi Kiss Hubert földbirtokos. 
A lovasokat kocsin kísérik az idősebb gazdák 
és Várady József, a ceglédi gazd. egyes, tit
kárja, Vásárhelyi Sándor Gazd. Iskola igazgató. 
A lovaskirándulók vezetője Rudnyászky Fe
renc huszárszázados lesz s mellette Tamás 
nevű 8 éves fia lovagol, aki egész hosszú 
utón fog tanúságot tenni arról, hogy lóra ter
mett a magyar 1

Az alföldi gazdavendégek junius 2-án 
11 órakor érkeznek Veszprémbe Felsőörsről. 
A veszprémi és felsőörsi határérintkezésnél 
illetve a megye határán lesz, ünnepélyes fo
gadtatásuk, ahol a vármegye nevében dr. 
Horváth Lajos alispán, a Vármegyei Gazda
sági Egyesület nevében dr. Magyar Károly 
v. főispán, az Egyesület elnöke üdvözli az 
érkezőket. A városba érkezésükkor dr. Kom
játhy László polgármester köszönti a ven
dékeket.

Junius hé 3-án a Bakonyt nézik meg 
az alföldi ifjak, a Csiba völgyön át Bakony- 
■zentiászlóig mennek vasúton. Megérkezésük
kor Gubicza Ferenc kisgazda, országgyűlési 
képviselő fogadja a kirándulókat s üdvözlé
sükre megjelennek Bakonyszentiászló gazdái, 
gazdaifjai és leányai. Itt megtekintik az ura
dalom sándorkapusztai ipartelepét, ahol gróf 
Esterházy Pál látja vendégül az alföldi gaz
dákat. Délután Bakonyszenlászlórój Zircre 
utaznak az alföldi gazdák, megnézik a híres 
monostort s annak Angolkertjét. Este vissza
jönnek Veszprémbe, hol tiszteletükre vacsora 
lesz.

Junins 4-én tartja az EgyesÜle tévi rendes 
közgyűlését s ezen mint vendégek résztvesz- 
az alföldi gazdák s itt lesz az első találko
zójuk a közgyűlésen nagyszámban megjelenő 
veszprémi kisgazdákkal. A közgyűléssel kap
csolatban Rudnyászky Ferenc igen érdekes 
és tanulságos előadást tart a magyar lóte
nyésztés céltudatos fejlesztéséről. Junius hó

nyúzott.
Húsomat, mint valami vad pápua az 

• ellenségét, megevett, bőrömet pedig eladta egy 
kereskedőnek, ki ismét túladott rajtam. Majd 
az römet leborotválták, hogy belőle tökfejü 
emberek részére kalapot készítsenek, engem 
pedig forró csávában főztek, pácohak, sza- 
puitak, vakartak, mángoroltak, míg kellő pu
haságot nyertem. De csodálatos ! Mire a csá
vából ki és egy keztyüs boltjába bekerültem, 
akkora már mint szarvasbör szerepeltem.

Én étidig azt hittem, hogy csak az em
bereknél van szokásban, hogy azt ki életében 
a névtelen senkik sokadalmát szaporította, 
halála után nagyra felfújják, pedig lám velem 
Is ez történt nyulbőrből — szarvasbörré lép
tettek elő s én, aki egész életemben a leg^ 
gyávább állat voltam, azon sorsnak néztem 
elébe, hogy valami daliás huszártiszt izmos 

' öklén kardmarkolatot szorongassak, de ettől 
a sorstól megszabadított a rétsziíasí pap, mert 
mielőtt keztyünek szétszabdaltak volna, egy 
darabban megvásárolt.

Hanem aztán megjártam ezzel a meg
szabadulással, mert még rosszabb sorsra jut 
tottam, ugyanis gazdám pap létére vandál 
kegyetlenséget követett el rajtam, iznyi dara
bokra vagdalt s egy agyoncsépelt zongora, 
akarom, mondani zörgetyü kireparálására 
használt fel. így én aki egész életemben úgy
szólván némaságra voltam kárhoztatva s oly 
keveset beszéltem, most arra jutottam, hogy 
minden billentésre fejemet drótkötelekbe verve 
mhlt valami kóhorgó szellem zörögjek min
den jó lélek ijedelmére.

Ne tessék hát csodálkozni, Jia a fájóa- 
|am miatt gyakran „falseh"' hangot adok.

£faf kiwmve&rtt nyuHrfr.

5~in pünkösd-vanárnap megy végbe * nagy 
lóvásünnépség és népünnepély. A részletes 
programmot most állítja össze a gazdasági 
Egyesület s ezzel egyidejűleg küldi ki a meg
hívókat is a vármegyében.

Úgy Veszprém városában, valamint a 
vármegyében igen nagy az érdeklődés a fé
nyesnek es igazán impozánsnak Ígérkező 
gazdaünnepségek iránt, különöseit az ifjúság 
öröme nagy, hogy az alföldi rónákról érkező 
gazdalegényekkel együtt vigadhat a Bakony
alja és Balatonvidéke és városunk vendég
látó ifjúsága.

A kertai eu. ■ egyházközség 
ünnepe.

Ünnepe volt e hó 8-án, a múlt 
vasárnap a kertai ág. hitv. ev. egyház
községnek. Ekkor iktatta be ugyanis 
egyházfelügyelői állásába a jótékony
ságáról általánosan ismert Szabó Imre 
budapesti lakost, az Erzsébet királyné 
szálloda tulajdonosát. És az a meleg 
szeretet, az a -keresetlen, őszinte meg
nyilatkozás az uj felügyelő egyszerű, 
puritán egyénisége iránt,, a legszebb 
bizonyítéka annak, hogy az egyház 
valóban méltó emberre bízta ezt a dí
szes, de felelősségteljes állást.

Rz ünnepélyes beiktatásról a kö
vetkezőkben számolunk be.

Vasárnap reggel" fél 9 órakor In
dult el az uj felügyelő kíséretével a 
szomszédos Karakószörcsökről, a hol 
testvérbátyjánál volt megszállva. Indu
lás előtt az ottani gyülekezet nevében 
Kmács József tanító, a leányegyesület 
részéről pedig Kocsi Mariska üdvözölte. 
Azután hosszú kocsisorban, lovasban
dérium kísérettel elindult a menet Ker
tára, hová kevéssel fél 10 előtt érke
zett meg. R lelkészlak udvarán <Baiogk 
Mátyás.presbiter üdvözölte az uj fel
ügyelőt

Tíz órakor kezdetét vette az isten-' 
tisztelet. Közének után Iháss Mihály 
kurtái lelkész tartott magasszárnyalásu, 
megkapó szentbeszédet, mely után a 
'kertai vegyeskar Sülé Sándor karnagy 
vezetésével elénekelte a „Te hozzád 
közelebb" cimü gyönyörű egyházi 
éneket.

Utána 'lakács Elek, veszprémegy- 
házmegyei esperes tartott költői szép
ségű, szívhez szóló beszéaet. Kérte és 
figyelmeztette az uj felügyelőt, hogg 
mint eddig, ezután is vallásának, egy
házának, hazájának legyen hű fia.

Ezután az uj felügyelő letette az 
esperes kezébe a hivatali esküt, majd 
az üdvözlések következtek. A lelké
szek, a tanítói kar, az egyházgondno
kok és filiák kiküldöttei üdvözölték, 
melyekre az uj; felügyelő meghatottan 
válaszolt 1 ' ~

Beiktatása alkalmával kétezer pen
gőt ajánlott fel a kertai orgona reno
válására.

Beiktatás után ünnepi díszköz
gyűlés volt, amelyen egyházi ügyeket 
intéztek el.

Közgyűlés végeztével kedélyes 
ebéd volt Ihász Mí.háiy lelkész ven
dégszerető házánál. melyen a meghí
vottak kitűnő hanguíatbaíi c késő 'esti 
órákig eguüt; váltak.

Tisztelettel kérjük mindazon Dtdékl 
oluasóínkat. akik lapunk eddigi 
számait megtartották, 'hogy a 
lap zavartalan szétküldése ér
dekében az előfizetési dijakat 
beküldeni szíveskedjenek.

gondolatok. . .
A méh a uirágból mézet, a pók ugtján- 

onnan mérget szíd. Pedig a uirág mindkettő
nek egyforma szeretettel tárja fel helyhéí.

♦
Egy szerelmes férfi megátkozott egy 

csapodét" asszonyt. ' '*
„Verje meg az Isten mind a két kezé

vel. Vegye el magától a mosolyt és a köny- 
nyet. Ne bírjon mosolyogni, amikor boldog 
tudna lenni s ne tudjon könnyezni, amikor ■ 
szive a fájdalomtól megszakadni készül".

Ennél borzalmasabb átkot emberi agy
velő nem talált ki.

És a férfi megrettent a saját átkától és 
vissaaimádkozta.

„Zárkózzanak el a te füleid az én át-, 
kom elöl, oh Uram I Nevető szeméit sohase . 
borítsa könnyfátjjol, sírni Is tudjon, ha a fáj
dalomtól felsajog a szive. Csak amikor a más 
karfában pihen, suhanjon át lelkén egy röpte ■ 
pillanatra az én emlékem".

■*
Minden gyümölcs egy virág halála. De 

amíg a virág él, szint, illatot ad, szemnek 
kedves, léleknek felüditő, szeretve van. Édea 
lehet így szeretve elmúlni.

* ■
A halói olyan lehet, mint egy hosszú, 

csöndes, zavartalan álom. És az emberek 
mégis mennyire irtóznak tőlel

*
„Nem tud szeretni, aki nem szenvedett, 
Nem Is volt boldog, aki nem könnyezett 
A napfény sem örök, sem a ború,
A dal te úgy szép, ha ift-ott szomorú".

* '
Ast mondják, az idők távolsága eltörli ® 

(élekbe vésett kedves képeket/Pedig csak a 
kontúrjai lesznek egy árnyalattal halványabbá, 
maga a kép örökké ott lakik a szívben, az 
emlékezésből megszeretett fájdalom lesz s 
ez hűségesen elkísér bennünket a koporsóig.

*
■ Az élet a legnagyobb regényíró. Csak 

néha megkonfundálődík a feldolgozandó anya
gon : drámát esinál a vígjáték-témából. Az
tán a darab végén szeme közé kacag a 
szereplőknek.

Q0QC0ÖÖ0ÖQ OÓÖOC @0
Néhány bútordarab 

olcsón eladó. Cím a ki
adóban.
oqöqqcqooooqocicoo

. Ön kellemesen és ol

csón szórakozni

Akkor nézze meg minden szombaton 
is vasárnap ests -i

DöTBcseri Mozoszinliáz 
váltesatcs mííssrátl
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iiirek — Villámcsapás. F. hó 7-én Öcsön majd
nem végzetes szerencsétlenséget okozott-egy 
villámcsapás, mely az r.k. templomba ütött ép
pen, mikor a tanító ott az orgonán gyakorolt, 
két a fujtatót huzó iskolás gyerek jelenlétében. 
A tetőn befutó villám földresujtotta valamenni- 
üket, az egyik gyermekről, aki a harangkötelek 
között állott, a ruhát teljesen letépte, testén 
égési sebeket ejtett s bár hamarosan magához 
tért s a maga lábán ment haza, mégis bete
gen fekszik. A többieknek az ijedségen kívül 
nagyobb bajuk nem történt.

— A forgalmi' adó ügye, fl pénzügymi- 
nisstértumban jentjárt küldöttség, melyet dr. 
Sehandly Károly képviselőnk Mezetek/ a pénz
ügyi államtitkár úrtól a következő óredniény- 
nyel tért haza : A panaszok alapossága leg
nagyobb részben már most megállapítást 
nyert, fl forgalmi adók általános revíziója 
azonban nem lesz lehetséges, mert az adó
fizetők annak idején a kivetések ellen a tör
vényben bixtositott fellebbezési jc^ukkal nem 
éltek és igy azok jogerőre emelkedtek. En
nek viszont jóeészben az adófizetők tévedé
se és járatlansága volt az oka, valamint 
azon körülmény ia, hogy az illetékes köze
gek kellően nem tájékoztatók az adófizetőket 
A pénzügyminisztérium mindamellett kikül
döttje utján minden egyes esetben fel fogja 
venni ások panaszát, akik nála jelentkeznek 
és igy méd lesz arra, hogy ualamikép azok 
orvoslást nyerjenek. Á magunk részéről fi
gyelmébe ajánljuh minden érdekeltnek, hogy 
a múltakon okulva a jövőben az adó kive
tése elleni panaszaikat kellő időben bejelen
tett fellebbezéssel kapcsolatosan adják elő. 
A makaeskodás, fizetési meghagyások össze- 
tépése és félredobása nem segít. A pénzügyi 
államtikár ur előtt megyőződhetett a küldött
ség minden egyes tagja, hogy • jó indulat 
felülről megvan, a forgalmi adó hátralékok 
melyeknél a havi százalékokkal való pótlé
kolás mérvének mérséklése” is kilátásba he
lyeztetett, behajtása egyelőre fel vau füg
gesztve. flz államtitkár ur rámutatott arra is. 
hogy úgy a hatósági személyek, mint az adó
fizetők az egymással való érintkezés körül 
kellő jóakarattal és tisztelettel kell, hogy 
viseltessenek, hogy egymást higgadtan meg
hallgassák és igy megérthessék.

— Iparostanoncok műkedvelője. A de
vecseri községi iparostanonciskola tanulói a 
múlt vasárnap este tartották műkedvelő színi
előadásukat a Sárközij-vendéglóDeri. Bizony 
a terem csak úgy kongott az ürességtől s ku
riózumképpen megemlítjük, hogy iparosaink 
közül mindössze' öten jelentek meg.. Tiszta 
jövödelehi 55 P 68 fillér, mely az iskola fel
szerelésére lesz fordítva. Felülfizettek: Kovács 
István 10 P, Baják Béla 1’20 P, dr. Némethy 
Kálmán 1 pengőt.

— Halálos baleset. Az ajkacsingervölgyi 
bányatelepen a múlt szombaton halálos végű 
baleset történt. Malter András csoportvezető 
szakmunkás az egyik felvonó kason akart va
lami apróbb hibát kijavítani, ekközben kihajolt 
a kasból s az rázuhanva, koponyáját úgyszól
ván leszelte s a szerencsétlen ember holtan 
esett a 75 méter mélységű tárnába. A meg
ejtett - vizsgálat szerint haláláért senkit fele
lősség nem terhel, a saját vigyázatlanságának 
lett áldozata.

— Kerta község vásárai. A m. kir. ke
reskedelemügyi miniszter Kerta községnek 
évenkint három országos állat- és kirakodó 
vásárt engedélyezett. i\z első augusztus má
sodik hétfőjén, a második Katalin hetében hét
főn, a harmadik pedig vizkereszt utáni hétfőn 
lesz megtartva. A község első vásárja ez évi 
augusztus hó 8-án lesz. — Itt említjük meg, 
hogy orsz. képviselőnk, dr. Schandt Károly 
államtitkár támogatásával Kerta kulturházat 
kap.JEbben az ügyben a múlt vasárnap Ma
gyar Vilmos épitész-mérnök Kertán volt, 
ahol helyszíni szemlét tartott és a vezetőség
gel megbeszélést folytatott.

A közelgő bérmálásra ima- 
■ könyvek; emléklapok, rózsa
füzérek stb. dús választékban 
HUSS FERExiC^ könyv- és 

papirkereskedésébeí?
DEVECSER, Kossuth-ueca t

»— Képviselőnk mint cserkész-védnök. 
Kergetünk orsz. képviselőjét, dr. Schandl 
Károly államtitkárt a főváros környékének 
cserkészeit összefoglaló X. kerület védnökévé 
választotta. A múlt vasárnap - Újpesten tartott 
cserkészhapon képviselőnk szemlét tartott a 
cserkészek fölött ,s első cserkészfunkciójakép 
három életmentő cserkész mellére tűzte fel a 
kitüntetést. A cserkészek igaz cserkész-meleg
séggel fogadták szeretetükbe az uj védnököt, 
feleségének pedig pompás csokrot nyújtottak 
át ezzel a felírással: „Édes anyánknak, a X. 
kerület cserkészei."

— Czinder károly f |Eljő a halál mind
annyiunkért, nincs homlokunkra írva: mikor. 
Pár1 héttel ezelőtt erős fához volt hasonló, mely 
viharban sem hajlik meg, élet és egészségtől 
virult, munkában fáradt; mindig-vidám kedél
lyel járt közöttünk és ma csendes halott s el
fáradt teste örökre megpihent Hirtelenül tá
madta meg’ a kór; hiába volt a legkiválóbb 
orvosok tudománya, hiába hozzátartozóinak 
önfeláldozó ápolása, barátainak- aggódó rész
véte ; el kellett mennie. Elkíséri öt és porai 
felett könnyezve áll meg a hitvesi, gyermek’i , 
és baráti szeretet; a köztisztelet és becsülés 
meghajtja koporsója felett zászlaját, mert min
denütt egész ember volt ő s kidőltével nagy 
űrt hagy maga után ... De nem hal meg az, 
aki mint ő, becsületben és nem hiában élt, 
mert tovább él jóemlékében nemzedékről-nem- 
zedékre mindazoknak, a kiknek szeretetét és 
tiszteletét életével elnyerte. Béke poraira!

Halála alkalmával családja az alábbi gyász
jelentést adta ki: »Özv. Czinder Károlyné szül. 
Petz Ludovika és gyermekei: Lujza, Károly és 
Juci a legnagyobb tajdalommal tudatják, hogy 
a drága jó térj és legjobb atya: Czinder Ká
roly f. ho 11-en d. u. 3 órakor munkás életé
nek 68-ik évében rövid szenvedés és a halotti 
szentségek ájtatos felvétele után csendesen el
hunyt. Drága halottunk földi maradványait f. 
hó 13-án d. u. 4 órakor -a rom. kath. vallás 
szertartásai szerint helyezzük örök nyugalomra 
a devecseri temetőben. Lelke üdvéért az en
gesztelő. szentmise-áldozat f. hó Í3-án reggel 
íél 7 órakor fog a helybeli plébánia-templom
ban az Urnák bemutattatni. Devecser, 1927. 

-május 12. Áldás és béke hamvaira!*
Pcntér Sándor nyug, elemi iskolai 

r igazgató, az ajkai ev. gyülekezetnek negyven 
éven keresztül teljes odaadással és kiváló 
eredményekkel működő tanítója, hosszas be- 
tegeskedes után f. hó 11-én Ajkán meghalt 
Sok derék fiai nevelt hazájának és egyházá
nak s ereje végső elfogytával adta fel csak a 
munkát. Nagy részvét ts tisztelet kísérte utolsó 
útjára. Áldás emlékére 1

— Jegyzőértekezlet.' A devecseri járási 
jegyzőegylet f. évi május hó 21-én Nagyalá- 
sonyoan gyűlést tart, melynek tárgya az álta
lános közigazgatási ügyek tárgyalása és a kar
társi érdekek megbeszélése.

— Hősök emlékszobra Devecserben. A 
megrendelés, mint. értesülünk, megtörtént; a 
monumentális emlékmű nemsokára állni fog, 
alapzatból kiemelkedő hat méter magas oszlop, 
tetején bronz turul madárral; az alapzat olda
lain" márvány lapokkal, melyen a hösök neve 
lesz bevésve. Az emlékmű helye még nincs 
kijelölve, legalkalmasabb volna a járásbiróság 
előtti tér.

— Fagy. A járás minden részéből tete
mes fagykárt jelentettek a f. hó 12-ére virradó
hajnalról. Különösen a virágzásban levő ro
zsokban mutatkozik helyrehozhatatlan kár, de 
nagy a pusztulás a szőlőkben is, kiváltkép a 
mélyebb fekvésű részeken. A csapás mérve 

• egészében és pontosabban csak néhány nap 
múlva lesz megállapítható.

— Zószlószentelés/Nagyalásony község 
Levente Egyesülete f. évi május 29-én tartja 
ulonan beszerszett zászlójának felszentelés! 
ünnepélyét, amelyet kapcsolatban leventever- 
senu lesz Nagyalásony, Dabrony és Vid köz
iig tevénk között.

— Lámparomboló cigányok. Tósokbe- 
rénd községben két cigány a devecseri magas 
feszültségű vezetékről két drb. izolátort kő 
dobálással megrongált. A csendőrségnek fel
jelentették őket. Miután ezen eljárás nem
csak igen nagyfokú vandalizmust jelent, ha
nem a legnagyobb életveszéllyel jár, éppen 
ezért tudomására adjuk mindenkinek, íiogy 
ilyen erőszakos rongálásoktól tartózkodjék 
annál is inkább, mert Devecser nagyközség 
elöljárósága ilyen vezetékrongálást a legszi
gorúbban fogja megtorolni.

— Mértékhiteiesités. A veszprémi in. .kir. 
mértékhitelesítő liivataLDevecserben május/13- 
17-ig tartja a forgalmi mértekeknek és mfeő- 
eszközöknek ezévi hitelesítését. Feiliivatiiak az 
érdekeltek, hogy fenti időben mértékeiket sa
ját érdekükben a Bellavits-vendéglőben be
mutassák.

— A devecseri hajnal. Ne tessék valami 
romantiftps leírást várni itt a devecseri haj
nalról, mert bizony nagyon is prózai dologról 
lészen most szó. Hát, kérem, úgy kezdődik a 
devecseri hajnal, hogy a Deák-tér sarkán, a . 
járásbíróság előtt megáll a községi csordás és 7 
akkorákat kondit karikás ostorával, hogy min
den épfülü embernek fel kell arra ébrednie. 
Mintegy jó félóráig tart ez a folylonos durro- 
gatás, addigra összeverődik a. csorda s meg
kezdődik a kihajtás. Persze ez nem megy si
mán, egy csomó cifra teremtette, kutyaugatás, 
ostorpattogtatás fűszerezi a felvonulást. És a 
csordát végighajtják a Baross-utcán, a város 
úgynevezett főutcáján, nem kis boszuságára 
az ott lakóknak, mert bizony a járdákat ala
posan le kell tisztítani a marhajárás után. 
Némi városias jellege volna már Devecsernek, 
talán emelni lehetne ezt azzal is, hogy ne pont 
.a főutcán menne végig a csorda, hanem a 
Damjanich,- Táncsis- és Árpád-utcákon át 
ugyanakkora fáradsággal kijuthatna a legelőre. 
Egy kis jóakarattal meg lehetne ezt igy ol
dani s az- is üdvös lenne, ha a csorda egy 
másik része elkerülné a Bem-utcát. Ha már 
sok mi: ’ 
a esek 
érdekébe

c iben utánozzuk a „várost," hát ezt 
idozatot valóban .meghozhatjuk az

— vMel a pápai református nevelő
intézetbe. . u, dunántúli református egyházke
rület pápai nőnevelő-intézetének (tanitónő- 
képzö-íntézat és polgári ' leányiskola) interná
tusba junius hó 25-ig lehet .felvételért folya
modni. Az' ellátás évi dija 8Ó0 P. Félkedvez
ményes helyen 640 P., egész kedvezményes 
helyen 560 P. Ez utóbbi díjjal csak kerület
beli lelkész- és tanitóleányok vehetők fel. Ér
deklődőknek tájékoztatót küld az igazgatóság.

— Állategészségügy. Járásunk területén 
a következő községekben van állatbetegsé. 
Veszettség: Adorjánháza, Dabrony, Kislőd, 

Somlószőllős és Somlóvásárhelyen. Sertés
pestis ; Károlyházán. Sertés üszög: Apáca
tornán.

lit

Hölgyök!
■ E hó 16-tól, hétfőtől kezdva

Baress-utcai épületemben 
hajondolálást, fésülést, bubi, 
baby és eton- frizura haj
vágást és fejmosást lehet 
eszközöltetni.

Hölgyek részére külön lejárat!
Ezen régi óhajt a Iegkénye* 
sebb igényeket is kielégítő 
módon végzem.

Griinvald Lipót
- J födxáBZ ' L

. .■ Baross-utcá 12.
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A családi élet.
Irta: Dr. KONDOR ]. JENŐ.

(Folytatás és vége.) f

AKAR
Ha kétfelé vágja a szivét, akkor sem 

tudja a fél szívvel szeretni egyiket sem. Kese
rű, nagyon keserű az elválás f Tdiát a válás 
sohasem igazolt ? De igeit, van ra eset, mint 
ahogy n<*ha a latunkat is amputált ltjuk. De 
ehhez nem foyamodunk addig, inig « gyógyu
lásnak más módja is ejthető.

S válópereknél az a legszomoiubb, hogy 
nagyobb res-zük köm ye>mü égből. önzésből 
ered. Egy uj íellobbmias, egymásnak meg
írna sa a.családi elet kii?d'<,meim'k es terhei
nek s készek fe bontani a legszent ib.i kötélé 
kel, késsek gyermekeiket szerenc^ tle-m? emu 
8 ha nj frigyet kötőt.ok, almuk it a -ei '-nie 
rét furdalnia, apjuker , m. jukert sir < gyér 
mekük szava nem zavarj >.

Miért e sok e.vaUs ? Miéit e sok boldog 
talán csahdi elet? Ennek oka sokszor igen 
egyszerű.

Legtöbb helyen a szülők össz..>du.j’jik fe
jűket s tanácskoznak gyermekek íió?uiesen, 
előre irigykedve magasat aljak az ifjú part. 
Gyakran számításim Kívül hagyják gyerme 
keik érzelmeit, de szegény in in f muszáj, 
enged az erős -hűek, hidlgal a v> ze ‘y-zor-i, 
megken a szülő-, ma neki tes-mi -ez -i. .»/. 
ifjú íerj Dszke.olve u szk dm ni hely
zetbe, mert u^y erz', h<^\ n.i szói ■. vaMsz 
tása leheteti vo ua, iu fe /.-kinn min a 
helye, ott, ahol i>z ő idukozmiieenii nmgj le 
néset égbekiáltó bűnnek i«> on..k Sz.u.vi, A 
Szülői végzés könyőite; n. A h>za-Mg megvan 
kötve, amelynek köveikezm -nj e a ke ői meg
bánás, sok, igen sok es tb n pedig az elválás. 
Mindaet esetnek aikos töv 'k- zuiaiyeiról úgy a 
nők mint a férfiak r-mes ho ’onm>ai útim nak 
regélni, melyet azonban oa bmd'umik sz.vük 
melyén. Az ily haza?s ignól kiábrándulnák ke 
BŐbb, de mar késő, mert ártatlan adozata mar 
ott sir & cs.pkespolyabun, peúg ennek az ar 
tatlan kis leieknek m m csqik s'polya kellene, 
hanem egy kis szeretet, a családi élet össz
hangja, melege, de ez a CiJadban nincs, a- 
helyett felsír íülebe a családi civakodts fül
siketítő zsivaja. Az így kötött hazassag az 
ftrdekhazasaag, hogy lehessen boldog? Hisz 
ogyík fél sem viti a családba sem szerelmet, 
Hm boldogságot!

Bzemoru a hozass ígköiések számának 
apadása .Mondhatom azonban azt, hogy ez a tü
net hivatalnok osztálybau mutatkozik. Hogyan is 
merje az a szegenyjövodelmú hivatalnok a mai 
nagy igényű leányt elvenm, aki fózm nem tud, 
takarítani restell, ehelyett szívesebben üi a 
borbelyműheiybeu, hogy isten alul adott di 
azét levesse, szakácsnőt, szobalányt köve el, 
pj divaiu iuha s kaiap ne.kui n m tud meg
élni. Viszont hogy merje a gondos edes anya 
leányát oly tértihez adm, aki beleszokott a 
kényelembe, napontai társas kompániájáról 
Bem képes lemondani, akinek a leleseg, a gyer
mek kölönc iesz, felesége egyszerű fóztje nem 
isiik, nyájassága unalmas lesz.

E.ég I Nem folytatom. H sz ismerik az 
életet. Tudjuk jól, hogy a fejűik megszokott 
kényelmükben mar mindenről megfeledkeztek, 
az aggodé családról, az itthon siro feleségről, 
ejjélt,. nappalt kavehazakbau akarnak tölteni 
és éppen, nem mondhatnám, négy nemes .,;zo- 
zakoziiF. vagy índcmmijEzomjUK kiehgitrse 
céljából, A nők rézz-.rói iá •. ;n ;t>ietnék tol ko
ros tüneteket, melyek tali.-'- nyomekft B»m. 
hsgyíiak a csal; dhaii.

Sötéten -j kém );. A/.e; csüyp djünk ! 
Talán iiémsokaia mihugjm-.; mm ;ú;íso.-.c- 
gekkel, vuHzau-rclódiuik ■■ k- J; -. uirr, u'o'!. 
keressük buidig-agunknt, hu-.-; meg is utál 
hatjuk: a císai.idüuu. Az niiyi-J;, s ifjúink 
is tdebjcduek a súlyos ívombes s boldo..Ri- 
gukst, melyet csakis tgyedúi a cs.úadb »s, 
annak szereteteben, o taluiazasúb.ui találhítj;:;; 
íneg, nem áldozzák fej a s kényelem
bálvaayainak.

a legszebb, legolcsóbb, 
örökbecsű emléktár

gyak, arany és ezüst 
ékszerek kaphatók

szépen és emellett olcsón 
puházhodni? Forduljon tel
jes bizalommal

Lampé Zoltán
órás- és ékszerésznél

Devecser, Klapka-utca

Rádiós József
szabómesterhez

A ] K fl, Vöröshöz

(Adóhivatal mellett)

Házeladás.

3.

BALIKÓ JÁNOS örökösei tulajdo
nát képező Bocskai-utca 1. számú 
ház, mely áll 4 szoba s a hozzá- 
taitozó mellékhelyiségekből, *, éwi 
j n u* hó 6-án d. u. 2 órakor 
Devecser községházánál nyilvános 
közigazgatási árverésen el fog 
adatni. Árverési"feltételek a deve- 
cseri jegyzői hivatalban megtud

hatók.

virslit, sia’aláde, 
különféle felvágot
tak mindig friss 
készítésben, olcsó 
árakon kapható

Kauker Józsefnél
Devecser, Damjanich-ucca

(BeílaTits-ieidéglő mellett)

Szállítás vidékre is
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Szőlősgazdák I

159/1927. vht,

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó áz 1881. évi 

LX. te. 1U4. értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a devecseii kir. járásbíróságnak 
1925. évi PK. 1722/1 sz. végzése folytán dr. 
Friedmann Ignác ügyvéd által képviselt gróf 
Apponyi Aloert végrehajtató részere 33133 p 
75 i, valamint az összes végrehajtatok részére 
191,001 p 98 f és 526 q búza, 120 q szalma 
végrehajtást szenvedett ellen összesen 224,135 
p 73 f es 526 q búza, 129 q szalma tőke
követelés s jár. erejeig elrendelt biztosítási 
végrehajtás folytán alperestől lefoglalt és 45920 
pengőre becsült ingóságokra a devecseri kir. 
Járásbíróság 1925. i’K. 1721/30. sz. végzésé
vel az árverés elrendeltetvén, annak a korábbi 
vagy felülfoglaltatok követelése erejeig is, a 
mennyiben azok törvényes zálogjogot nyertek 
volna, alperes lakásán Középiszkázon leendő 
megtartására határidőül 1927. évi május .hó 
19. napjának d. e. lü órája kitüzetur, amikor 
a biroilag lefoglalt ökrök, bivalyok, tinók, lo
vak, üszők, csíkok, juhok és sertesek a leg
többet ígérőnek keszpenzlizetés mellett, szük
ség eseten becsáron alul is el .fognak adatni.

Felhivatnak mindazok, kik az elárvere
zendő ingóságok vételárából a végrehajtató 
követelései megelőző kielégiitetéshez jogot 
tartanak, hogy amennyiben részükre a fogla
lás korábban eszközöltetett volna és ez a vég
rehajtási jegyzőkönyvből ki nerá tűnik, elsőbb
ségi bejelentéseiket az árverés megkezdéséig 
alulirt kiküldöttnél írásban vagy pedig szóval 
bejelenteni ei ne mulasszák.

A törvényes határidő a hirdetménynek 
a bíróság tábláján történt kifüggesztését kö
vető naptól számittatik.

Devecser, 1927. május 12,
WETZEL ANTAL 
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